10

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2024 года                                                                                                                              № 308
Черемхово

	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Черемховского районного муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4 статьи 19 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, в целях подготовки и проведения выборов депутатов Думы Черемховского районного муниципального образования,  Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:
1. Утвердить:
1.1. схему одномандатных избирательных округов, образованных на территории Черемховского района для проведения выборов депутатов Думы Черемховского районного муниципального образования (приложение № 1);
1.2. графическое изображение схемы, указанной в пункте 1.1. настоящего решения (приложение № 2).
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования Носовой В.А. опубликовать настоящее решение с приложениями в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее решение Думы Черемховского районного муниципального образования вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                                    Л.М. Козлова

Мэр района							                                    С.В. Марач

Согласовано:

Начальник отдела правового обеспечения		             С.А. Ермаков
«___»___________2024

Руководитель аппарата администрации			         М.Г. Рихальская
«___»___________2024

Приложение № 1
к Решению Думы Черемховского
районного муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2024 г. № 308

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы
Черемховского районного муниципального образования
(15 одномандатных округов)

Всего избирателей по состоянию на 01.07.2023 г. – 21059
Количество мандатов – 15
Средняя норма представительства избирателей – 1404
Одномандатный избирательный округ   №   1
Количество избирателей –1402
Границы избирательного округа
Алехинское муниципальное образование: с.Алехино, д.Паршевникова, д.Заморская, д.Средний Булай.
Узколугское муниципальное образование, часть территории: д.Худорожкина.
Одномандатный избирательный округ   №   2
Количество избирателей –1411
Границы избирательного округа
Зерновское муниципальное образование: с.Зерновое, п.Молочное, д.Бархатова, д.Петровка, д.Касьяновка, блок-пост Витух, блок-пост Восточный.
Черемховское муниципальное образование, часть территории: д.Поздеева, з.Чемодариха, д.Старый Кутугун, д.Шубина.
Одномандатный избирательный округ   №   3
Количество избирателей –1541
Границы избирательного округа
Бельское муниципальное образование: с. Бельск, д. Комарова, д. Лохова, д. Поморцева, д. Мутовка, д. Ключи, д. Елань.
Узколугское муниципальное образование, часть территории: с.Узкий Луг, з.Нижняя Иреть.
Одномандатный избирательный округ   №  4
Количество избирателей –1265
Границы избирательного округа
Саянское муниципальное образование: с.Саянское, д.Красный Брод, уч.Индон, д.Жалгай, д.Хандагай.
Голуметское муниципальное образование, часть территории: д.Верхняя Иреть, уч.Мангадай, п.Полежаева, з.Труженик, д.Елоты.

Одномандатный избирательный округ   №  5
Количество избирателей –1188
Границы избирательного округа
Онотское муниципальное образование: с.Онот, п.Ургантуй.
Новостроевское муниципальное образование: с.Новостройка, с.Инга,      п.Чернушка 1-я, п.Чернушка 2-я, п.Городок.

Одномандатный избирательный округ   №  6
Количество избирателей – 1374
Границы избирательного округа
Тальниковское муниципальное образование: с.Тальники, п.Сплавная, д.Тунгусы, п.Юлинск.
Тунгусское муниципальное образование: с.Тунгуска, п.Мото-Бодары, д.Белые Ключи.
Нижнеиретское муниципальное образование: с.Нижняя Иреть, з.Шестакова, з.Гусева, з.Невидимова, п.Большебельск, п.Паточный, д.Бажей.

Одномандатный избирательный округ   №  7
Количество избирателей –1473
Границы избирательного округа
Лоховское муниципальное образование: с.Лохово, д.Табук, д.Жмурова, д.Нены.
Булайское муниципальное образование, часть территории: д.Козлова, д.Белькова, д.Чернухина, д.Протасова.

Одномандатный избирательный округ   №  8
Количество избирателей –1591
Границы избирательного округа
Новогромовское муниципальное образование: с.Новогромово, д.Громова, д.Забитуй, з.Ступина, д.Шаманаева, Катом, д. Малиновка.
Булайское муниципальное образование, часть территории: с.Верхний Булай, д.Искра.

Одномандатный избирательный округ   №  9
Количество избирателей –1232
Границы избирательного округа
Черемховское муниципальное образование, часть территории: с.Рысево, д.Муратова, д.Белобородово, д.Кирзавод, д.Трактовая.
 Каменно-Ангарское муниципальное образование: с.Каменно-Ангарск, д.Балухарь.

Одномандатный избирательный округ   №  10
Количество избирателей –1327
Границы избирательного округа
Парфеновское муниципальное образование: с.Парфеново, д.Сарапулова, д.Малая Ленская, д.Гавриловская, з.Тарбажи, д.Герасимова, д.Жернакова, д.Хорьки, д.Русская Аларь, д.Средняя, д.Тюмень, д.Гымыль, д.Топка, д.Савинская, д.Сутупова, д.Исакова, д.Мотова.

Одномандатный избирательный округ   №  11
Количество избирателей –1338
Границы избирательного округа
Голуметское муниципальное образование, часть территории: с.Голуметь, д.Баталаева.

Одномандатный избирательный округ   №  12
Количество избирателей –1470
Границы избирательного округа
Михайловское муниципальное образование, часть территории:
Квартал I: дома № 8, 10.
Квартал II: дома № 40, 48, 59, 59А, 60.
Квартал III: дома № 21-24, 34, 35, 36, 37.
Улицы: Дорожная, Заводская, Западная, Полевая, Степана Разина, Гагарина, Некрасова, Степная, Солнечная, Трактовая.

Одномандатный избирательный округ   №  13
Количество избирателей –1393
Границы избирательного округа
Михайловское муниципальное образование, часть территории:
Квартал I: дома № 16.
Квартал II: дома № 12, 28, 29, 30, 31, 32, 33,38, 39,58.

Одномандатный избирательный округ   №  14
Количество избирателей –1544
Границы избирательного округа
Михайловское муниципальное образование, часть территории:
Квартал I: дома № 26, 27.
Улицы:
Ленина дома № 25, 25А; 40 лет Октября, Буровая, Вокзальная, Восточный переезд, Горького, Дзержинского, Кирова, Ленина, Парижской Коммуны, Победы, Пушкина, Садовая, Лазо, Советская, СМП, Стройгородок, Заимка блок-пост, Заречная,

Красной Звезды, Краснофлотская, Пролетарская.
Переулки: Фабричный, Шахтовый.
Деревня: Субботина.
Садоводство: «Багульник», «Подснежник».

Одномандатный избирательный округ   №  15
Количество избирателей –1510
Михайловское муниципальное образование, часть территории:
Квартал I: дома № 1, 1А, 3, 3А, 5, 5А, 6, 9, 15, 17, 18, 19, 20.
Улицы: Горького дом 11.

image1.png